
Motion till riksdagen 

1986/87:Sf251 

Lars-Erik Lövden och Kurt Ove Johansson (s) 

Tiderna för handläggning av arbetsskadeärenden 

Antalet arbetsskadeärenden har ökat kraftigt under senare år. Handlägg­

ningstiden har därigenom kommit att bli oacceptabelt lång. Det finns 

exempel på ärenden som tagit fyra år eller längre i handläggning om man 

innefattar tiden från ansökan tills ärendet slutligen avgjorts i försäkrings­

överdomstolen. 

För närvarande anmäls ca 200 000 arbetsskador per år till försäkringskas­

sorna. Av de skador som anmäldes 1984 var 54 000 av den arten att de prövas 

i försäkringskassorna. Av dessa ärenden var ca 30 000 arbetssjukdomar. 

Under 1985 ökade denna typ av ärenden ytterligare, vilket resulterat i ökade 

ärendebalanser i kassorna. 

Arbetsskadeutredningen (SOU 1985:54) som haft i uppgift att göra en 

översyn av arbetsskadelagen gör bedömningen att balanserna ytterligare 

kommer att öka om inte avverkningstakten väsentligen höjs. Enligt utred­

ningen skulle försäkringskassorna behöva fördubbla ärendeavverkningen för 

att om tre år uppnå en arbetssituation där de försäkrade inte behöver vänta 

längre än sex månader efter samordningens slut på beslut. Detta under 

förutsättning att antalet anmälningar inte ökar. Utvecklingen pekar emeller­

tid snarare på en ökning av antalet ärenden under kommande år. 

Det står således klart att det behövs väsentliga resursförstärkningar för att 

uppnå för försäkringstagarna acceptabla handläggningstider. Nuvarande 

förhållanden kan inte försvaras. Regeringen har i budgetpropositionen 

föreslagit att 15 milj. kr. avsätts under innevarande budgetår i syfte att 

förbättra förhållandena vid kassorna. Därutöver avsätts ett engångsanslag på 

30 milj. kr. för budgetåret 1987/88. Regeringen bör noga följa utvecklingen 

och återkomma med förslag till åtgärder om inte handläggningstiderna 

väsentligen förkortas med anledning av föreslagna åtgärder. Uppmärksam­

het måste också riktas mot utvecklingen vid försäkringsrätterna och försäk­

ringsöverdomstolen. 

Hemställan 

l Mot bakgrund av det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts rörande handläggningstiderna för arbetsskade­

ärenden. 

Stockholm den 22 januari 1987 

' Lars-Erik Lövden (s) K ur r Ove Johansson (s) 
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